

POLICJA KUJAWSKO-POMORSKA

<https://kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/informacje/historia-policji/zbrod/3217,Rocznica-Zbrodni-Katynskiej.html>
2020-12-03, 15:31

ROCZNICA ZBRODNI KATYŃSKIEJ

Data publikacji 18.09.2015

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.



13 kwietnia corocznie obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. W tym dniu przypada rocznica wymordowania m.in. ponad 21 tysięcy oficerów Policji, Wojska Polskiego, Straży Granicznej i Więziennej. Groby pomordowanych znajdują się na Cmentarzach w Katyniu, Charkowie i Miednoje. Dzięki inicjatywom społeczności lokalnych, samorządów, a także policjantów nie zapomnimy o ofiarach zbrodni. W województwie kujawsko-pomorskim jest kilka miejsc, które upamiętniają zamordowanych bohaterów. Z okazji 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy uruchomiona została okolicznościowa zakładka poświęcona obchodom, gdzie zamieściliśmy m.in. wykaz miejsc pamięci policjantów z terenu województwa kujawsko-pomorskiego zamordowanych na Wschodzie oraz noty biograficzne funkcjonariuszy. Zachęcamy do lektury informacji zamieszczonych w zakładce oraz historycznych artykułów: „Pamięci bydgoskich policjantów” dr. Marka K. Jeleniewskiego, „Wojenne losy funkcjonariuszy Policji Państwowej oraz komisarza Andrzeja Fąferka - kierownika Komisariatu I Policji

Państwowej w Bydgoszczy” dr. Krzysztofa Halickiego z Archiwum Państwowego w Bydgoszczy oraz „Mord na polskich policjantach. Ostaszków, Twer, Miednoje” sierż.szt. dr. Piotra Sykuta.

[Ocalić od zapomnienia - noty biograficzne](#)



[Miejsca pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w woj. kujawsko-pomorskim](#)

[Pamięci bydgoskich policjantów](#)

[Wojenne losy funkcjonariuszy Policji Państwowej](#)

[Mord na polskich policjantach. Ostaszków, Twier, Miednoje](#)

[Uroczystości związane z 70. rocznicą Zbrodni Katyńskiej](#)

Ponadto zachęcamy również do przesyłania do zakładki informacji oraz zdjęć i dokumentów w formie elektronicznej na temat ofiar zbrodni, aby ocalić je od zapomnienia i uczcić ich pamięć.

Autor: Małgorzata Niechwiej

Publikacja: Piotr Pawlaczyk